ニュースレポート

令和６年８月２日

報 道 機 関  各 位

市長公室危機管理担当

タイトル  令和 6 年台湾東部沖地震兵庫県義援金の募集結果報告について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 令和 6 年台湾東部沖地震兵庫県義援金の募集結果報告

日  時 募集期間：令和６年４月９日（火）から７月 31 日（水）まで

場所・住所
・赤穂市役所 1 階社会福祉課窓口

・赤穂市役所 1 階市民対話課窓口

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

１ 趣旨

赤穂市では、令和６年４月３日に発生した台湾東部沖を震源とする地震で被災さ

れた住民の方々が、少しでも早く通常の生活に戻られることを願い、市役所 1 階

社会福祉課窓口・市民対話課窓口に義援金箱を設置し、広く市民の皆様方のご協力

をお願いしたところ、来庁された市民の皆様から善意が寄せられました。

ご協力ありがとうございました。

２ 募集結果

 （１）募集期間  令和６年４月９日（火）から７月 31 日（水）まで

 （２）義援金額  金 8,107 円

 ※なお、義援金については、「令和 6 年台湾東部沖地震兵庫県義援金募集委員会」

を通じて、全額送金いたしました。

問い合わせ先

部課係名：市長公室危機管理担当

担当者名：廣井・上杉

電 話：0791-43-6866    内線（2363）

F A X：0791-43-6892

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市